АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2021 года         №10
р.п. Елань-Коленовский

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Елань-Коленовского городского поселения от 24.08.2015 года № 66 «Об утверждении административного регламента администрации Елань-Коленовского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»

В целях обеспечения выполнения мероприятий «дорожных карт» по внедрению целевых моделей «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» и «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества», утвержденных Губернатором Воронежской области, а также во исполнение п. 3.1. протокола заседания рабочей группы по внедрению целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности Воронежской области «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» от 29 августа 2017 года № 3, администрация Елань-Коленовского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановления администрации Елань-Коленовского городского поселения от 24.08.2015 года № 66 «Об утверждении административного регламента администрации Елань-Коленовского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.3.6. раздела 1 «Общие положения» слова «не более 18 дней», заменить словами «не более 14 дней».
1.2. В подпункте 2.4.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «не более 18 дней», заменить словами «не более 14 дней».
1.3. Подпункт 3.3.10. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:

«3.3.10. Максимальный срок исполнения административной процедуры:
- в случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования – не более 14 дней;
- в случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона – не более 14 дней».
1.4. Подпункт 3.4.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:
 «3.4.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры:
- в случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования – не более 14 дней;
- в случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона – не более 14 дней».
2. Обнародовать постановление на официальном сайте администрации Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за       собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                       Н.В. Селин